Приложение № 7 к
 Регламенту выдачи займов членам
 СРО «Союз строителей Пермского края» и
анализа их использования

СОГЛАШЕНИЕ № ___
(3-х стороннее)
г. __________						«___» ____________ 20__г.

________________________________, в дальнейшем именуемое «Кредитор», в лице ________________________________________________________________, действующего на основании ____________________________________________________, с одной стороны, _______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице __________________________________________________, действующего на основании __________________________________, с другой стороны, и АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АЛЬФА-БАНК», именуемое в дальнейшем «Банк», в лице ________________________________________________________________________, действующего на основании Доверенности от __.__.20__ №_______, с третьей стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение (далее – «Соглашение») о нижеследующем:
1. Клиент поручает Банку списывать без дополнительных распоряжений (акцепта) Клиента на основании надлежащим образом оформленных платежных требований (ф.0401061) Кредитора, соответствующих требованиям настоящего Соглашения, денежные средства, находящиеся и поступающие на расчетный счет Клиента в валюте Российской Федерации № ____________________ (далее – «Счет»), открытый в Банке, и перечислять их на счет, указанный Кредитором в платежном требовании.
В целях исполнения Банком поручения, установленного настоящим Соглашением, настоящим Клиент уведомляет Банк об акцепте (заранее данный акцепт) любых платежных требований Кредитора по возврату основной суммы долга, уплате процентов, комиссий, штрафов, в том числе при досрочном возврате суммы займа и процентов за пользование займом,   по _______________________________________________<наименование и реквизиты договора Клиента с Кредитором, в целях исполнения которого Клиентом заключается настоящее Соглашение> (далее – «Основной договор») и подтверждает право Кредитора предъявлять указанные требования к Счету Клиента.
Заранее данный акцепт предоставлен Клиентом по Соглашению без ограничения по количеству платежных требований Кредитора, выставляемых в соответствии с условиями Соглашения, а также без ограничения по сумме и требованиям из обязательств, вытекающим из Основного договора, с возможностью частичного исполнения платежных требований Кредитора.
2. При условии достаточности денежных средств на Счете Банк обязан списать на основании платежного требования Кредитора, указанного в пункте 1 настоящего Соглашения, денежные средства со Счета не позже рабочего дня, следующего за днем получения такого платежного требования.
В случае отсутствия или недостаточности денежных средств на Счете, платежное требование Кредитора помещается в очередь не исполненных в срок распоряжений к Счету.
Оплата платежных требований Кредитора из очереди не исполненных в срок распоряжений производится по мере зачисления денежных средств на Счет в соответствии с очередностью платежей, установленной законодательством Российской Федерации.
Банк обязан списать на основании платежного требования Кредитора денежные средства со Счета, не позже рабочего дня, следующего за днем зачисления денежных средств на Счет.
3. Банк не проверяет подписи и оттиск печати на платежных требованиях Кредитора. Банк не контролирует размер денежных средств, подлежащих списанию по платежным требованиям Кредитора.
4. При несоответствии платежного требования Кредитора условиям заранее данного акцепта, установленного пунктом 1 настоящего Соглашения, или невозможности их проверки, а также если в реквизите 35 «Условие оплаты» платежного требования не указано значение «1», Банк передает поступившее платежное требование Кредитора для акцепта Клиенту не позже рабочего дня, следующего за днем поступления в Банк платежного требования Кредитора.
5. Кредитор обязуется не позже рабочего дня, следующего за днем прекращения обязательств Клиента перед Кредитором по Основному договору, отозвать платежные требования Кредитора, находящиеся в очереди не исполненных в срок распоряжений к Счету.
6. При открытии других банковских счетов в Банке Клиент письменно сообщает об этом Кредитору в течение ___ (_______) календарных дней с даты открытия счетов. Кредитор вправе потребовать от Клиента заключения соглашений с аналогичными условиями списания денежных средств с иных счетов Клиента, открытых в Банке.
7. Соглашение может быть изменено или расторгнуто по взаимному письменному соглашению Сторон.
8. Соглашение составлено в ___ экземплярах, имеющих равную юридическую силу, ___ – для Кредитора, один – для Банка и один – для Клиента.
9. Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до даты получения Банком согласованного Кредитором письменного уведомления Клиента о прекращении права Кредитора предъявлять платежные требования к Счету Клиента в связи с прекращением обязательств Клиента перед Кредитором по Основному договору.
10. Соглашение будет регулироваться и толковаться в соответствии с законодательством Российской Федерации.
11.	 Все споры, разногласия или требования, возникающие из Соглашения или в связи с ним, подлежат урегулированию Сторонами путем переговоров. При отсутствии согласия спор между Сторонами подлежит рассмотрению в Арбитражном суде города Москвы.
РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Кредитор:
	                                                                     ОГРН

	Платежные реквизиты:

	ИНН                             КПП

	Телефон:

	Клиент:
	                                                                      ОГРН

	Платежные реквизиты:

	ИНН                             КПП

	Телефон:

	Банк:
	АО «АЛЬФА-БАНК»; ОГРН 1027700067328

	Платежные реквизиты:
	кор. счет № ____________________ в

	БИК _________; ИНН 7728168971

ПОДПИСИ СТОРОН

Кредитор
	Клиент

Банк

	(                                             )
	(                                              )
	(                                              )

	М.П.
	М.П.
	М.П.

	«___»___________ 20__г.
	«___»___________ 20__г.
	«___»___________ 20__г.